
P R O T O K Ó Ł 
z  posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i  Budżetu 

oraz Komisji Rolnictwa Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
    z dnia  12 grudnia  2008r. 
 
 
 
 
 W zebraniu   uczestniczyli członkowie Komisji  wg załączonych  list obecności 
oraz  Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski ,Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, 
Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk. 
 
 
 Przewodniczący Komisji  radny Grzegorz Domański otworzył zebranie witając 
wszystkich przybyłych. 
Poinformował, iż tematem spotkania jest projekt  budżetu  na 2009 rok oraz wnioski 
dotyczące oświetlenia ulicznego  
- Komisja Budżetowa  była w terenie, przyjrzała się oświetleniu ulicznemu  i wstępne wnioski  
ograniczyły się do skrócenia czasu świecenia  -   proszę o dyskusję na ten  temat. 
 
 Członkowie Komisji po dyskusji  zdecydowali o skróceniu  czasu świecenia oświetlenia 

ulicznego : w miejscowości Komarówka Podl.  do godz. 23- ciej, po godz. 23-ciej 

ul. Lubelska, Staszica i Międzyrzecka co trzecia lampa. 

zaś pozostałe wsie do godz. 22-giej  - głosowano – 5za. 

 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa p. Jan Borowik -  projekt budżetu został przygotowany – 
ustalenia są – uważam, że możemy szerzej przedyskutować sprawy inwestycyjne gdyż tylko 
tutaj mamy możliwość manewru. 
Chciałbym poruszyć sprawę kosztów wywozu szamb, uważam , że jest to krzywdzące dla 
mieszkańców spoza terenu Komarówki Podl. gdyż płacą zbyt dużo w stosunku do 
mieszkańców Komarówki Podl. 
P. Bryja stawi  zarzuty, że nasi mieszkańcy nie zawierają umów  na wywóz szamb  ale chodzi 
tu o pieniądze, dla  przeciętnego rolnika jest to zbyt drogo. 
 
Pan Domański Grzegorz – uważam, że powinniśmy utworzyć gospodarstwo komunalne –  
jest ono bardzo potrzebne , należy zabezpieczyć środki w budżecie i podejść do tego tematu. 
 
Pan Zbigniew Wiszniewski – temat ten należy przedyskutować bardzo szczegółowo – można 
też przejąć wodociągi i funkcjonowałoby to razem. 
 
Pan Janusz Mazuruk – uważam , że kupno szambowozu   spowoduje dużą obniżkę kosztów 
wywozu ale trzeba sobie zdać sprawę z tego, że koszty te nigdy się nie zrównają   z ceną jaką 
płacimy tutaj w Komarówce za  ścieki. 
W rozmowie z p. Bryją usłyszałem, że wystarczy jak ktoś 2 razy do roku wywiezie to szambo  
gdyż będzie miał  kwit , a  i jemu będzie  opłaciło się obsługiwać teren naszej gminy. 
 
Pan Sławomir Ilczuk – możemy zrównać ceny zrzutu z kanalizacji i ceny dowiezionych 
szamb  ale w grę wchodzą tu głównie koszty dowozu -  możemy poczynić pewne ustalenia i 
dołożyć do tych kosztów. 
 



Pan Jan Borowik -  przygotować na następne posiedzenie Komisji dane – jak  wyglądała 
ostatnia podwyżka  stawek za  ścieki.  
Zakład  budżetowy  - finansowanie do 50%. 
 
Skarbnik Gminy – byłoby to gospodarstwo pomocnicze -   funkcjonuje na innych zasadach. 
 
Pan Jan Borowik – gmina dokłada do wielu rzeczy więc i tutaj możemy pomóc rolnikom. 
Myślałem o tym by zakupić beczkę  i umożliwić ludziom  korzystanie z niej gdyż firma to już 
są  koszty  i to nie  małe. 
Wszyscy rolnicy  mają ciągniki i mogliby z tej beczki skorzystać. 
Jesteśmy świadomi, że nasza oczyszczalnia  nie jest w stanie przyjąć ścieków z terenu całej 
naszej gminy. 
 
Wójt Gminy – zgodnie z aktualnym systemem prawnym tylko przedsiębiorstwo, które uzyska 
zezwolenie w gminie pod określonymi warunkami może zajmować się wywozem szamb i 
tylko o tym możemy rozmawiać -  utworzyć gospodarstwo pomocnicze lub pozostawić tak 
jak jest. 
 
Pan Zbigniew Łukaszuk – może dałoby się uporządkować wywóz  szamb podobnie jak śmieci 
–  ustalić grafik i p. Bryja   zabierałby  te szamba od kilku  rolników po kolei lub  w danym 
dniu w  jednej wsi. 
 
Pan Grzegorz Domański – rozmawiajmy o sprawach realnych. 
 
Wójt Gminy – utworzyć zakład komunalny na bazie OSP Komarówka Podl. – zakupić beczkę 
i ciągnik. Tam byłoby miejsce i na garaż i  pomieszczenie dla pracownika.  
Zaplanować w budżecie kwotę  50-60 tys. zł. i rozpocząć działanie. 
Jeśli chodzi o wodociągi to na razie zostawiłbym ten temat – dopiero w dalszym etapie. 
Uważam, że należałoby zakupić beczkę  i ciągnik  i aportem przenieść na spółkę. 
 
 Za zabezpieczeniem w budżecie gminy na 2009 rok środków na  utworzenie 

gospodarstwa komunalnego / zakup ciągnika i beczki/  głosowano jednomyślnie – 11 za. 

 
Pan Janusz Mazuruk – koszty utrzymania oczyszczalni – czy  dochody  pokrywają koszty? 
 
Skarbnik Gminy – dochody  nie pokrywają  kosztów – zależne to jest od ilości 
przeprowadzonych remontów w danym roku. 
 
Pan Jan Borowik – uważam, że należałoby urealnić  ceny za ścieki,  tak by nie dokładać do 
bieżącej  działalności. 
 
Pan Sławomir Ilczuk – do czego mielibyśmy porównywać – do ilości faktycznego zrzutu czy 
też do wszystkich przerobionych  ścieków?. 
 
Pan Andrzej Romaniuk – musimy mieć  świadomość tego, że nie będzie to instytucja 
dochodowa. 
 
Pan Grzegorz Domański – kwota planowana w budżecie na zakup ciągnika i beczki - 70 tys. 
zł. 
 



Pan Jan Borowik – wnioski o dotacje unijne? 
 
Wójt Gminy -  do FOGR nie są  jeszcze  przyjmowane a  wnioski złożone do RPO  nie 
przeszły, droga do Derewicznej też nie przeszła, uklasowała  się na 105 pozycji a 
dofinansowanych jest 26. 
 
Pan Jan Borowik -  mamy teren azotanowy – zagrożony  - wystąpić z pismem do Dyrektora 
RZGW- czy może nas wspomóc przy staraniu się o środki a  nie tylko stawić żądania, 
Przecież woda jaką pijemy jest zanieczyszczona – nie nadaje się do picia. 
 
Pan Grzegorz Domański – wodociąg  jest sprawą konieczną – mieszkańcy Brzezin kupują  
wodę  do picia.  Chciałbym wnioskować by przynajmniej zrobić dokumentację na  wodociąg 
w Brzezinach  - tam 7 rodzin ma poważne problemy z wodą. 
Może udałoby się nam pozyskać  jakieś środki na ten cel. 
 
Pan Jan Abramczuk -  rów od oczyszczalni jest zarośnięty , co będzie zimą jak spadnie śnieg? 
 
Pan Zbigniew Łukaszuk – rów od oczyszczalni jest oczyszczony tylko Żarnica nie. 
 
Pan Jan Borowik – dokumentacja na wodociąg  tj. I etap obejmuje:  remont hydrofornii, 
Wólkę komarowską, Walinę,  Żulinki i część Przegalin Dużych  - czy po planowanej 
modernizacji hydrofornii wystarczy wody dla całej gminy? 
 
Wójt Gminy – planowana jest rozbudowa hydrofornii i ma zapewnić wodę dla całej gminy. 
Jeżeli planujemy wodociąg w Brzezinach to również w Przegalinach Małych i Dużych 
- proszę określić  zakres robót i źródło finansowania gdyż w  projekcie budżetu nie mamy 
planowanych środków na ten cel. 
 
Pani Joanna Krupska – co z funduszami sołeckimi? 
 
Wójt Gminy – nie wiadomo  czy wejdzie to w życie – jeżeli nawet tak to będą to niewielkie 
kwoty 12-13 tys. zł. 
 
Pani Joanna Krupska – czy dodatek motywacyjny dla dyrektora i nauczyciela jest taki sam? 
 
Wójt Gminy -  wszyscy mają do 15 %. 
 
Skarbnik Gminy -  przedstawiła projekt budżetu gminy na 2009 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy -  skoro droga Komarówka Podl.- Derewiczna nie 
zakwalifikowała się więc może na przyszły rok spróbujmy wytypować inna drogę? 
 
Wójt Gminy – wymagana jest dokumentacja  i pozwolenie na budowę – mamy takie tylko 2 
drogi Derewiczna- Komarówka Podl. i Żelizna -  Przegaliny Duże, 
Droga Wólka Komarowska – Żulinki nie ma aktualnego kosztorysu  jak też  pełnej 
dokumentacji. 
 
Głosowano: 
za wytypowaniem drogi  Derewiczna  - Komarówka Podl  - 3 za, 
drogi Żelizna – Przegaliny Duże  - 7 za. 



1 radny wstrzymał się od głosu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – było zebranie sołeckie w Walinnie – co mieszkańcy   na 
temat wodociągu? 
 
Wójt Gminy -  w zebraniu udział wzięło ok. 30 osób  i jednomyślnie wszyscy byli za budową  
a jak będzie ostatecznie nie wiem. 
Kwota  rozsądna  i realna za  przyłącze to ok. 2 tys. zł. 
Wniosek pójdzie do FROW. 
 
Pan Grzegorz Domański -  projekt odwodnienia nowego osiedla -  z  tego co się orientuję  to 
woda będzie tylko zbierana z wierzchu a grunt  nadal będzie wilgotny i mieszkańcy nadal 
będą mieli problemy. 
  
Wójt Gminy – był projektant, chodził tam i mierzył,  uważam, że zrobił to należycie. 
Dokumentacja jest dostępna i można ją obejrzeć. 
 
Pan Jan Borowik – wjazd do Ośrodka Zdrowia – koniecznie trzeba coś z tym zrobić. 
 
Wójt Gminy – przeprowadziłem rozmowę z lekarzami i przy okazji  robienia tej drogi na 
Cmentarz zrobimy ten wjazd wspólnymi siłami. 
 
Skarbnik Gminy omówił wydatki Administracji. 
 
Wójt Gminy poinformował, iż średnia płaca  w Urzędzie Gminy  z wyodrębnieniem 
wynagrodzenia Wójta Gminy, Sekretarz i Skarbnika  wynosi 2 481, 56 zł. brutto. 
Sołtysi zwracali się do mnie w sprawie roznoszenia nakazów płatniczych  i myślę o umowie – 
zleceniu  - 2,50 za  sztukę / brutto/. 
 
Przewodniczący Rady Gminy  - kwota dotacji na dziecko w Małej szkole? 
 
Skarbnik Gminy – obecnie jest to niewiele ponad 400 zł. ale mają zmienić się przepisy  
- prawdopodobnie będzie ustalona minimalna kwota dotacji. 
Budżet Przedszkola – ograniczyliśmy środki na zakup  ksero z planowanych 10 tys. zł. na  
5 tys. zł. oraz  środki na wynagrodzenia. 
 
Wójt Gminy –  środki z Przedszkola oraz subwencję  równoważącą  - przeznaczymy na 
utworzenie gospodarstwa pomocniczego. 
 
Pan Grzegorz Domański -  co z opłatą za Przedszkole-  przecież  wnioskowaliśmy o 
zwiększenie o 10 zł. 
Środki na wysypisko ? 
 
Wójt Gminy – opłatę za Przedszkole zwiększymy. 
Wysypisko – uzupełnić ziemią i zalesić oraz monitoring. 
 
Pan Grzegorz Domański –  remont chodnika na ul. Lubelskiej i Staszica – są przecież 
ważniejsze potrzeby w innych wsiach. 
 
Pan Jan Borowik – jak będzie wyglądał ten remont chodnika? 



 
Wójt Gminy – będzie robił to Zarząd Dróg Wojewódzkich  i będzie to wymiana krawężnika 
oraz  ułożenie kostki. 
Pan Grzegorz Domański – nie mamy pieniędzy na drogi a na upiększanie mamy 
- trzeba też myśleć i o innych mieszkańcach co nie mają np. wody. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – było  spotkanie z p. Sosnowskim na którym powiedział, że 
jest to ostatni dzwonek na współfinansowanie  tych prac  i stąd  ten pomysł. 
 
Pan Janusz Mazuruk – jeżeli staje sprawa  wodociągu i tej ulicy  to na pewno wybierzemy 
wodociąg     ale mamy  przecież ustalone etapy wodociągowania gminy. 
 
Pan Andrzej Romaniuk – ważną sprawą jest woda – ale musimy zdecydować, czy bierzemy 
wodę skąd kto chce ,czy też robimy jedną wspólna hydrofornię. 
 
Wójt Gminy – dokumentację możemy przygotować  ale realizacja byłaby w odcinkach. 
Uważam, że  należałoby tak poprowadzić te wodociągi  by docelowo spiąć tą  wodę. 
 
Pan Andrzej Romaniuk – przygotujemy dokumentację i będzie niewykorzystana, będzie po 
prostu leżeć? 
 
Wójt Gminy – bez dokumentacji nic nie możemy zrobić. 
 
Pan Zbigniew Wiszniewski – zrobić na razie tylko ul. Lubelską gdyż tam jest tragicznie a 
reszta  zostanie zrobiona przy remoncie drogi. 
 
Wójt Gminy – nie wiadomo jednak kiedy ta droga będzie robiona , ile na to będziemy czekać. 
 
Pan Andrzej Romaniuk – to bardzo krótki odcinek i tylko do niego to nie byłoby warto 
podchodzić ale chętnie głosowałbym za tą inwestycją  gdyby dołożyć tu parking  przy 
Ośrodku Zdrowia. 
 
Wójt Gminy – opinia RIO  co do projektu budżetu jest pozytywna. 
 
Pan Grzegorz Domański – wnioskuję o znalezienie w budżecie   środków  na dokumentację 
na wodociąg Brzeziny, Przegaliny Małe i Przegaliny Duże. 
 
Wójt Gminy –  byłoby to wydanie pieniędzy na dokumentację gdzie inwestycja nie będzie 
realizowana przez kolejne 2-3 lata   i będzie to zamrożenie pieniędzy ,a  wszyscy też mamy 
świadomość zadłużenia gminy. 
 
Pan Grzegorz Domański – rozumiem  i  zmieniam wniosek – by  po  realizacji aktualnie 
planowanego etapu wodociągowania  w następnej kolejności  tj. jako II etap  realizowany był 
wodociąg u nas. 
 
Wójt Gminy – by dojść do Przegalin Dużych trzeba przejść przez Żulinki. 
Koszt dokumentacji ok. 60 tys. zł. 
 
Pan Grzegorz Domański  - przegłosujmy – kto jest  za remontem chodnika na ul. Lubelskiej, 
Staszica i Międzyrzeckiej – 3 za, 4 przeciw. 



Długość odcinka  chodnika  planowanego do remontu można zmniejszyć. 
 
 Komisje  przedstawią  swój wniosek na sesji Rady Gminy. 

 
Komisja zapoznała się z planem wieloletnim wodociągowania gminy – kolejnymi etapami. 
 
Wójt Gminy – dokumentacja będzie zamrożeniem środków na kilka lat. 
Pan Grzegorz Domański -chodzi mi o kolejność  wodociągowania –po 2 etapach ujętych w 

planie wieloletnim  wstawić Brzeziny i Przegaliny Małe  - dokumentację  wykonać w 2010 

roku – głosowano 8 za. 

 
Skarbnik Gminy – przedstawiła propozycje zmiany budżetu gminy na 2008 rok. 
- otrzymaliśmy 23 tys. zł.  – na odprawy nauczycielom z Kolembród i Brzozowego Kąta  
 
Wójt Gminy – uważam, ż środki te należy przeznaczyć na  remonty dróg – wywóz  żużlem  
w Przegalinach Małych  i Przegalinach Dużych / obok p. Kochnio/. 
 
Pan Jan Borowik – skoro jest możliwość wykonania tych remontów to zrobić to jeszcze w 
roku bieżącym. 
 
Skarbnik Gminy – by Warsztaty Terapii Zajęciowej rozpoczęły swoja działalność je  w 
bieżącym roku potrzebują  środków ok. 3 tys. zł.,  a działalność muszą rozpocząć gdyż jest to 
warunek ubiegania się o środki na rok przyszły. 
 
Komisje – w głosowaniu 8 za  - pozytywnie zaopiniowały propozycje zmiany budżetu gminy 
na 2008 rok. 
 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
 Protokolant       Przewodniczący Komisji 
 
       Wiesława Troć          Grzegorz Domański 


